

 	منیفات نور
	
حضرت امام علی ابن موسی الرضا علیه‌السلام فرمودند: کمال الدین ولایتنا والبراءة من عدونا کمال دین، در ولایت ما و بیزاری از دشمنان ماست.	
بحار، ج ۲۷، ص ۵۸	

جهان و رسانه

اعتصاب غذا صدایی علیه ظلم؛ از صبرا و شتیلا تا غزه

یک رسانه عربی با اشاره به کشتارهای صبرا و شتیلا و جنایات کنونی در نوار غزه، به اهمیت اعتصاب غذا پرداخت و آن را یک صدای

انسانی برای شکستن سکوت در برابر جنایاتی توصیف کرد که علیه ساکنان غزه صورت می‌گیرد.

به گزارش روزنامه البیاء لبنان، شانزدهم سپتامبر(۲۵ شهریور) سالگرد کشتار صبرا و شتیلا است؛ کشتاری که در آن هزاران غیرنظامی فلسطینی و لبنانی از جمله زنان و کودکان و سالخورده‌گان در بدترین شرایط با همدستی بین‌المللی و سکوت اخلاقی قتل عام شدند. چهار دهه از این جنایت گذشت اما این زخم همچنان باز بوده و التیام نیافته است. این فاجعه یادآوری می‌کند که خون فلسطینی‌ها هیچگاه ارزان نبوده و وجدان جهانی در بسیاری از مواقع در آزمون انسانیت شکست خورده است.

امروز نوار غزه همزمان با سالگرد این جنایت شاهد حلقهٔ برنامهریزی شده، محاصره وحشتناک و نسل کشی است که در برابر چشم جهانیان رخ می‌دهد. در اینجا یک سؤال مهم مطرح می‌شود، چگونه حافظه تاریخی می‌تواند به یک اقدام مقاومتی تبدیل شود و چگونه یک انسان عادی می‌تواند حتی به صورت نمادین همبستگی خود را عملی کند؟

براساس همین رویکرد، ۱۶ و ۲۳ سپتامبر، روزهای اعتصاب غذای جهانی اعلام شد، انتخاب این ۲ روز بی‌دلیل و تصادفی نیست؛ ۱۶ سپتامبر(۲۵ شهریور) یادآور کشتار صبرا و شتیلا است و ۲۳ سپتامبر(اول مهر) روز آغاز فعالیت مجمع عمومی سازمان ملل است، نهادی که باید وجدان جهان باشد اما در بیشتر مواقع عاجز و یا همدست بوده است. اینجا پیام روشن است، اگر تریبون‌های رسمی ساکت شدند، ملت‌ها قادر هستند با ابزارهای ویژه فریاد بزنند، حتی اگر اقدامی نمادین همانند اعتصاب غذا انجام دهند.برخی این سؤال را مطرح می‌کنند که فایده اعتصاب غذا درحالی که ماشین کشتار درحال قتل، گرسنه و محاصره کردن است، چیست؟ جواب در جنبه نمادین و سیاسی این اقدام نهان است.

وقتی انسانی با اراده آزاد خود گرسنه می‌شود، کسی که گرسنگی را با زور بر دیگران تحمیل می‌کند را رسوا می‌سازد و زمانی که برای یک روز، خود را از لقمه نان محروم می‌کند، صدای کودکائی را می‌شنود که ماه‌های طولانی از نان محروم شدند. در اینجا گرسنگی به یک موضع اخلاقی و صدای جهانی تبدیل می‌شود که تأثیرات آن کمتر از تظاهرات و با مقاومت مستقیم نیست.

اقدام نمادین، سرگرمی و یا نمایش نیست، بلکه بخشی از رسوم مقاومت در تاریخ فلسطین است؛ اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی بارها از اعتصاب غذا به عنوان ابزاری استفاده کردند تا از این طریق اعلام کنند آنها نه عدد بلکه انسان هستند و حقوق و کرامت خود را دارند و امروز فلسطینی‌ها و حامیان آنها در جهان این مسأله را زنده می‌کنند تا بگویند غزه تنها نیست.

مسأله دردناک این است که صحنه‌های امروز غزه یادآور کشتارهای دیروز است؛ کودکان به جای گلوله از طریق گرسنگی می‌میرند، مدارس به گورهای دسته جمعی تبدیل می‌شوند و بیمارستان‌ها دارو ندارند. این یک جنگ نیست بلکه نسل کشی اثبات شده است اما نسل کشی هرچند هم بی‌رحم باشد، نمی‌تواند اثراتی را شکست دهد که عادت کرده به کم‌ترین امکانات و گاهی اوقات تنها به صورت نمادین مقاومت کند.

دستآورد عمیق اعتصاب غذای جهانی، اعتبار بخشیدن به این تفکر است که ملت‌ها می‌توانند موضعی را اتخاذ کنند که حکومت‌ها از اتخاذ آن عاجزند. همبستگی نمادین وقتی گسترده شود و به شهرها و کشورهای مختلف دیگر برسد، به یک گفتمان جهانی تبدیل می‌شود که دایره سکوت را می‌شکند و مردم غزه احساس می‌کنند که در مقابله با گرسنگی و نسل کشی تنها نیستند.

ارتباط میان کشتار صبرا و شتیلا و کشتارهای فعلی غزه تنها تکرار تاریخ نیست، بلکه امتداد یک سیاست است که پایه آن انکار وجود فلسطین است. این درحالی است که فلسطینی‌ها و حامیان آنها ثابت خواهند کرد که ملت‌ها نمی‌میرند و وجدان بیدار قادر است که همواره نوع جدیدی از مقاومت را ابتکار کند.

در پایان این مطلب آمده است:اعتصاب غذا در ۱۶ و ۲۳ سپتامبر تنها یادبود و یا اعتراض نیست، بلکه ندای اخلاقی و انسانی برای شکستن سکوت در برابر جنایت‌هایی است که علیه کودکان غزه صورت می‌گیرد. ممکن است نتوانیم با دستان خود جانیکار را متوقف کنیم اما با صدا و موضع می‌توانیم جانیکار را محاصره کنیم و به جهانیان بگوییم که وجدان بیدار شکست ناپذیر است.

ادعای تانیاهاو:
هر کسی که تلفن همراه به دست دارد، در واقع اسرائیل با او همراه است
«بنیامین تانیاهاو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با ستایش از توانایی این رژیم در تولید دارو، سلاح و تلفن، گفت: « هر کسی که تلفن همراه دارد، در واقع تکه‌ای از اسرائیل را در دست دارد. »
به گزارش شفقنا به نقل از آر‌تی، تانیاهاو در دیدار با هیئتی از کنگره آمریکا در غرب قدس گفت: «امریکایی‌ها باید متوجه میزان مزایایی باشند که از اسرائیل دریافت می‌کنند.» مقصود وی از این سخنان تلفن‌های همراه، دارو و غذا است.
تانیاهاو در پیجوه انتقادات فراینده بین‌المللی از عملیات نظامی در غزه و محدودیت‌های ارسال سلاح به اسرائیل، از این رژیم در برابر آنچه که انزوی‌ی بین‌المللی توصیف نمود، دفاع کرد و گفت: «برخی کشورها ارسال قطعات سلاح را متوقف کرده‌اند، اما آیا می‌توانیم از این وضعیت خارج شویم؟ بله، می‌توانیم. ما در تولید سلاح مهارت داریم.» وی اظهار داشت: «همانند اطلاعات امنیتی که با ایالات متحده آمریکا به اشتراک می‌گذاریم و بخش بزرگی از این اطلاعات شما از اسرائیل به دست می‌آید، همچنین ما سیستم‌های تسلیحاتی خود را با ایالات متحده به اشتراک می‌گذاریم.»
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اشاره به صادرات اسرائیل، اعضای هیئت آمریکایی را مورد خطاب قرار داد و گفت:« یا تلفن همراه دارید؟ شما تکه‌ای از اسرائیل را در دست دارید. بسیاری از تلفن‌ها، داروها و محصولات غذایی از اسرائیل می‌آیند. آیا گوچه‌فرنگی گیل‌اسی می‌خورید؟ آیا می‌دانید که آنها محصول اسرائیل هستند؟ من شخصاً آنها را دوست ندارم، اما آنها مانند بسیاری از محصولات دیگری هستند که ما صادر می‌کنیم.»
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پایان گفت: «در نهایت، ما به استقلالی که نیاز داریم دست خواهیم یافت، تا کسانی که در اروپای غربی فکر می‌کنند می‌توانند سا را از آنچه نیاز داریم محروم کنند، موفق نشوند. ما می‌توانیم این محاصره را بشکنیم و این کار را خواهیم کرد.»

 	منیفات نور
	
حضرت امام علی ابن موسی الرضا علیه‌السلام فرمودند: کمال الدین ولایتنا والبراءة من عدونا کمال دین، در ولایت ما و بیزاری از دشمنان ماست.	
بحار، ج ۲۷، ص ۵۸	

 	جمهوری اسلامی	
		
چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۴ ۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۷ ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۵ – شماره ۱۳۱۸۲ – سال چهل و هفتم		

آغاز حملات زمینی ارتش صهیونیستی برای اشغال کامل غزه



رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل اعلام کرد که عملیات زمینی این رژیم در غزه آغاز شده و وارد قلب شهر شده است. این اقدام بخشی از مرحله جدیدی عملیات «ارابه‌های گدعون» است که با هدف ادعایی بازگرداندن اسرا آغاز شده است.

«یال زامیر» رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی گفت که «گسترش عملیات زمینی به سمت قلب شهر غزه را آغاز کردیم.»وی شهر غزه را منطقه مهم حماس خواند و مدعی شد: عملیات در شهر غزه برای تحقق اهداف یعنی بازگرداندن اسرا مهم است.

در همین ارتباط سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در آغاز مرحله بعدی عملیات «ارابه‌های گدعون»، رئیس ستاد مشترک ارتش بازیدی شناسایی از شهر غزه انجام داد و وضعیت را با فرماندهان میدانی مورد بررسی و ارزیابی قرار داد.

ارتش رژیم صهیونیستی در ۱۲ شهریور حمله‌ای به نام «ارابه‌های گدعون ۲» را برای اشغال کامل شهر غزه آغاز کرد که این امر انتقادات و اعتراضاتی را در درون رژیم اسرائیل

برانگیخت و باعث نگرانی درباره جان اسیران و نظامیان صهیونیست شد.این اقدام رژیم صهیونیستی همچنین با موج محکومیت ازسوی شخصیت‌ها، سیاستمداران، کشورها و نهادهای بین‌المللی روبرو شده است.

در همین حال، رسانه‌های خبری‌ها از وقوع ۵۵۰ حمله هوایی علیه شهر غزه طی روزهای گذشته خبر دادند.

سازمان ملل: جنگ اسرائیل علیه غزه مصداق نسل کشی است



اسرائیل دارای نیت نسل‌کشی برای نابودی کامل یا جزئی فلسطینیان در نوار غزه هستند.»

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل: اسرائیل فوراً قتل عام غزه را متوقف کند

رویترز نوشت: کمیسر عالی حقوق بشر سازمان

		
---------------	--	---------------

اتحادیه جهانی علمای مقاومت:
هدف طرح آمریکایی خلع سلاح مقاومت، تضمین امنیت اسرائیل است
به عنوان نخست‌وزیر لبنان به تشریح چرایی و چگونگی تصویب طرح جنجالی خلع سلاح مقاومت در دولت نواف سلام تحت فشار و دیکته‌های آمریکایی–اسرائیلی علی‌رغم مخالفت‌های صریح حزب الله، پرداخت، و تصریح کرد: بی‌تردید دولت لبنان اختیار تصمیم‌گیری مستقل ندارد و این مسئله به‌وضوح در روند انتخاب نخست‌وزیر و پیش از آن در انتخاب رئیس‌جمهور نمایان شد؛ با وجود تفاوت در جایگاه و شیوه انتخاب این دو مقام، برای هر ناظر سیاسی آشکار است که تصمیم‌گیری در مورد انتخاب آن‌ها از خارج کشور صورت گرفت و فشارهای شدید اعمال شد تا این دو م پس از نوعی توافق بین‌المللی با حمایت کشورهای عربی، اعضای شورای همکاری خلیج فارس، عربستان و البته آمریکا به قدرت برسند.
رئیس اتحادیه جهانی علمای مقاومت افزود: شب قبل از انتخاب نخست‌وزیر به بسیاری از نمایندگان پارلمان اطلاع داده بودند که گزینه

هشدار درباره درگیر شدن لهستان در جنگ



بر فراز لهستان را آغاز خواهند کرد، پس از آن‌که این کشور هدف حمله پهبادهای منتسب به روسیه قرار گرفت.

خودداری آمریکا از انتقاد از روسیه در ماجرای پهبادها در لهستان

مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا در مصاحبه

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی

نشانی پست الکترونیکی

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

 	روزنامه سیاسی اجتماعی صبح
	
مدیر مسئول و سردبیر	مسبح مهاجری
نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی	
تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸	
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی	www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی	info@jepress.ir
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی	